
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137441 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
20 января 2025 г. № 1-10 

Об изменении решения Климовичского 
районного исполнительного комитета 
от 21 февраля 2020 г. № 4-22 

На основании подпункта 4.5 пункта 4 Правил содержания домашних собак, кошек, 
а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, 
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. 
№ 834, абзаца пятого подпункта 5.6 пункта 5 Правил благоустройства и содержания 
населенных пунктов, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 ноября 2012 г. № 1087, Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного исполнительного комитета 
от 21 февраля 2020 г. № 4-22 «Об определении мест для выгула собак на территории 
города Климовичи» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании подпункта 4.5 пункта 4 Правил содержания домашних собак, кошек, 

а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, 
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. 
№ 834, абзаца пятого подпункта 5.6 пункта 5 Правил благоустройства и содержания 
населенных пунктов, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 ноября 2012 г. № 1087, Климовичский районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:»; 

из абзаца третьего пункта 1 слова «и частного унитарного производственного 
предприятия «Оникс» исключить; 

пункт 2 исключить. 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Родная ніва» 

и на интернет-сайте Климовичского районного исполнительного комитета. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.Н.Пугач
  


